
Azərbaycan Prezidentinin elmə qayğısı və baxıșları 
I MƏQALƏ

Varislik davam edir
Azərbaycan Prezidenti İlham Əliyevin 

hər tədbirdə iştirakı bir hadisədir. İndi dövlət 
başçımızın mötəbər qlobal tədbirlərdə iştira-
kını məhz xüsusi hadisə kimi qəbul edirlər. 
Biz bu tezisin əsaslı olduğunu müasir elmi 
kiteriyalarla sübut etmək məqsədilə “Xalq 
qəzeti”ndə silsilə məqalələr dərc etmişik. Əl-
bəttə, onlar “intellektual okean”da bir dam-
ladır. Ancaq intellektin hər zərrəsi belə Azər-
baycan Liderinin fəaliyyətinin milli, regional 
və qlobal miqyaslarda doğru dərk edilməsi 
baxımından vacibdir. Bu fikrin izahı çoxas-
pektlidir. Ancaq burada üç mühüm saydığı-
mız məqamla kifayətlənək. 

Birincisi, Azərbaycanda liderliyə son 300 
ildə münasibətin tarixi aspekti. Azərbaycan 
dövlətçiliyinə hücumların imperialist dairələr 
tərəfindən sistemli və davamlı hal alması 
həm də ölkəmizin dövlət xadimlərinə, lider-
lərin fəaliyyətinin gerçək dəyərlərinə, siyasi 
şüurumuzun dövlət yarada bilmək qatına, 
qövm olaraq sosial-psixoloMi özəlliklərimizə, 
idarəetmədə ədalətlilik, nizamlılıq və fəzilət-
liyimizə, Azərbaycan rəhbərlərinin hünərlili-
yi, sədaqətliliyi, xalqa bağlılığına, digər çox 
yüksək keyfiyyətlərimizə qarşı güzəştsiz, xa-
incəsinə savaşa başlamaq demək idi.

Bunun nəticəsidir ki, yad ideologiyası 
həmişə Azərbaycan dövlətçiliyini aşağılama-
ğa çalışmış və avtomatik olaraq onun lider-
ləri haqqında qərəzli fikir formalaşdırmağa 
cəhdlər etmişdir. Azərbaycanın hünərli və 
sadiq hökmdarlarına qarşı sui-qəsdləri hətta 
ən yaxınlarının əli ilə etmişlər (məsələn, Na-
dir şaha qarşı edilənləri xatırlayaq). Bununla, 
ümumiyyətlə, azərbaycanlıları xəyanətkar 
kimi göstərməyə çalışmışlar və eyni zamanda 
siyasi- ideoloMi hiyləgərliklərini pərdələmişlər. 

Qədim dövlətçilik təcrübəsi olan azər-
baycanlı şüuru buna laqeyd qala bilməzdi. 
Dərindən anlayırdı ki, bütün bunların arxa-
sında düşmən əli var. Bu mövqe tədricən bü-
tövlükdə Azərbaycanda hakimiyyətə gələn-
lərə qarşı müəyyən laqeydlik və ehtiyatlılıq 
sindromu yaratdı. Azadlıqsevər azərbaycan-
lılar (türklər) müstəqil və güclü dövlətdən 
başqa variantı heç zaman qəbul etməmişlər. 
Biz yalnız müstəqil yaşaya bilərik, başqa hal-
da “havamız çatmır”! 

Buna görə də Azərbaycan cəmiyyətinin 
öz güclü liderlərinə inamını, dəstəyini və 
simpatiyasını bərpa etmək tarixi vəzifəmiz-
dir. Ulu öndər dövlətçiliyimizlə bağlı hər 
məsələdə olduğu kimi, milli liderliyin simap-
tiyamız olması üçün olduqca təsirli addımlar 
atdı. Onların sırasında Azərbaycan cəmiyyə-
tinin tarixən intellektual, elmə, mədəniyyətə, 
təhsilə yüksək qiymət verən və bu əsasda 
dövlət quran qövm olduğunu qətrə-qətrə, yo-
rulmadan ictimai şüurunuza yeritdi. AMEA-
nın milli sərvət olması tezisinin təməlində 
dayanan ideya və konseptual vizyonun mü-
hüm özəlliklərindən biri bundan ibarətdir!

Deməli, AMEA indiki mərhələdə Azər-
baycanda dövlətçilik və liderlik ənənəsi ilə 
müasirliyin vəhdətində ciddi elmi əsaslarda 
ədalətli, real konseptual yanaşmaların ha-
zırlanmasında tarixi aparıcı rolunu davam 
etdirməyə məsuldur. Bu sadə və aydın tezi-
si dərk etmək üçün AMEA-nın 2022-ci ilin 
payızından başlayan yeniləşmə kursunun və 
2030-cu ilədək strateMi inkişaf konsepsiyası 
və “Yol Xəritəsi”nin məzmunu ilə tanış ol-
maq kifayətdir!

İkincisi, hazırda dünya miqyasında uğur-
lu liderliyin fəlsəfi, sosioloMi, kulturoloMi, 
politoloMi, siyasi nümunəsinin axtarışları in-
tensiv olaraq gedir. Alimləri buna istiqamət-
ləndirən başlıca səbəb müasir dünyanın çox 
mürəkkəb siyasi, iqtisadi, geosiyasi, geoiq-
tisadi və təhlükəsizlik anatomayisına malik 
olmasıdır. Bunun fonunda indiyə qədər hazır-
lanmış bütün dövlətlərarası, beynəlxalq mü-
nasibətlərin kriteriyaları çökmüşdür. Qlobal 
nizamın yaradılması bütövlükdə bəşəriyyətin 
varoluşu məsələsi kimi qəbul edilməkdədir.             

Əgər dünya miqyasında hər aspektdə mü-
nasibətləri tənzimləmənin kollektiv kriteriya-
ları çökmüşsə, milli dövlətlərin mövcudluğu 
və inkişafının mərkəzi faktoru nə ola bilər? 
Məhz bu suala indi alimlər birmənalı cavab 

verirlər: Liderlər! 
Bununla liderlik bütövlükdə müasir 

uğurlu dövlətçiliyin, müstəqil, fəzilətli cə-
miyyət və dövlət quruculuğunun, dünya üzrə 
sülh, əmin-amanlıq və təhlükəsizliyin əsas 
təminatçısı statusuna yüksəlmişlər! Lider 
identikliyi xeyli dərəcədə həm də dövlətin 
identikliyi kimi qəbul edilir. Buna görədir ki, 
mütəxəssislər ABŞ-ın Tramp obrazı ilə tanı-
mağa başlamışlar. Onun əlaməti Amerikanın 
hansı addımı atması ilə Trampın addımlarını 
faktiki olaraq eyniləşdirimələrində görünür. 
Eyni qaydada Rusiyaya “Putindən”, Tür-
kiyəyə “Ədroğandan”, İsrailə “Netanyahu”-
dan baxırlar. 

Bu sırada Azərbaycan Prezidenti xüsu-
silə müsbət mənada seçilir. Azərbaycana İl-
ham Əliyevin lider identikliyindən baxaraq 
həmişə belə deyirlər: “möhtəşəm inkişaf”! 
Əslində bu iki kəlmənin fəlsəfəsi və siya-
si-nəzəri izahı çox geniş faktorları nəzərə al-
mağı tələb edir. Azərbaycan alimləri bunu et-
məlidirlər! Yeniləşən AMEA bu yolda inamla 
irəliləyir!   

Üçüncüsü, Heydər Əliyevin “bir millət, 
iki dövlət” və “mən fəxr edirəm ki, azər-
baycanlıyam” tarixi tezislərinin dərin siyasi, 
geosiyasi, dövləti və psixoloMi məqamlarını 
sistemli dərk etməyin vaxtı çoxdan çatmışdır. 
Çünki bu kəlamlar yalnız siyasi hədəfli de-
yillər, onlar bütövlükdə toplum və müstəqil 
dövlət kimi varlığımızın indiki tarixi mər-
hələdə manifesti, fəaliyyət kompasının “stra-
teMi istiqamətidir”! Prezident İlham Əliyevin 
fəaliyyəti bu kəlamların hər anda təsdiqinin 
və yaşarlılığının simvoludur. AMEA yeniləş-
mə kursunda məhz bu məqamı ciddi nəzəri 
sosial-humanitar elmi tədqiqatların mərkə-
zinə gətirmişdir. Və ölkənin baş elmi təşki-
latının rəhbərliyinin bu seçimi etməkdə nə 
qədər haqlı olduğunu AMEA-nın 80 illiyinə 
həsr edilmiş tədbir bir daha təsdiq etdi. 

Dövlətin elmə və  
elmin dövlətə münasibəti

Azərbaycan Prezidentinin AMEA-nın 80 
illik yubileyinə həsr edilmiş tədbirdə söylədi-
yi nitqdə müasir mərhələdə bütövlükdə elmə, 
intellektə və xüsusi olaraq Azərbaycanda 
elmi fəaliyyətə yanaşmasında yer almış iki 
ümumi tezisiə baxmaq faydalı olardı.

Prezident İlham Əliyev tarixi nitqinə 
aşağıdakı fikirlərlə başlamışdır: “Mən sizi 
Milli Elmlər Akademiyasının 80 illik yu-
bileyi münasibətilə ürəkdən təbrik edirəm, 
Akademiyaya gələcək fəaliyyətində uğurlar 
arzulayıram. Əminəm ki, Azərbaycan Milli 
Elmlər Akademiyası, Azərbaycan alimləri 
bundan sonra da ölkəmizin uğurlu inkişafına 
öz töhfələrini verəcəklər... Akademiya 80 il 
ərzində böyük yol keçmişdir, Azərbaycanda 
elmin inkişafında aparıcı rol oynamışdır... 
Sirr deyil ki, ulu öndər Heydər Əliyev hər 
zaman Azərbaycan alimlərini dəstəkləmək 
üçün öz səylərini əsirgəmirdi. Hələ ötən əs-
rin 70-ci illərində onun rəhbərliyi ilə Aka-
demiyanın fəaliyyəti təkmilləşdi, bir neçə 
yeni elmi- tədqiqat institutu yaradıldı, elmin 
inkişafına böyük vəsait ayrılırdı. Faktiki ola-
raq bu siyasət müstəqillik illərində də davam 
etdirilirdi. Ulu öndərin təşəbbüsü ilə keçən 
əsrin 70-ci illərindən başlayaraq yüz minlər-
lə Azərbaycan gənci o vaxt Sovet İttifaqının 
aparıcı ali məktəblərinə göndərilmişdir və 
beləliklə, ölkəmizdə intellektual potensi-
al daha da güclənmişdir. Eyni siyasəti biz 
müstəqillik illərində də aparırıq. Bu gün də 
on minlərlə Azərbaycan gənci artıq dünyanın 
aparıcı ali məktəblərinə ezam olunur. Onların 
böyük əksəriyyəti oxuyub Vətənə qayıdırlar 
və beləliklə, ölkəmizin inkişafına öz dəyərli 
töhfələrini verirlər”.

Bu fikirlərin mənalarında ən azı üç vacib 
məqam mövcuddur. 

Birincisi, AMEA-nın fəaliyyətini davam 
etdirməsi seçim məsələsi deyildir, dövlətçilik 
baxımından zərurətdir: “Əminəm ki, Azər-
baycan Milli Elmlər Akademiyası, Azər-
baycan alimləri bundan sonra da ölkəmizin 
uğurlu inkişafına öz töhfələrini verəcəklər”. 
Dövlət başçısı dərhal bu inamını və AMEA-
ya olan güvəncini arqumentləşdirir: “Aka-
demiya 80 il ərzində böyük yol keçmişdir, 
Azərbaycanda elmin inkişafında aparıcı rol 

oynamışdır”. 
İkincisi, Prezidentin ifadə etdiyi AMEA-

nın ölkə üçün əhəmiyyəti və ona olan inamı-
nın təməlində Ulu öndər Heydər Əliyevdən 
başlayan elm siyasətinin dayandığını İlham 
Əliyev dəqiq vurğulayır. Heydər Əliyevin 
hələ keçən əsrin 70-ci illərindən bu kursun 
əsasını yaratdığını və onun başlıca hədəfinin 
ictimai-siyasi quruluşun dəyişməsindən asılı 
olmağını vurğulamağın ayrıca əhəmiyyəti 
vardır. 

O cümlədən Ulu öndərin dövlətin elmə 
münasibətinin ifadə edildiyi siyasət qiymət-
li töhfədir və o, dəyişməyəcək. Yəni dövlət 
siyasi varisliyin bir mühüm aspekti olan elm 
siyasətində varisliyə qətiyyətlə əməl edəcək.  

Bundan başqa, həmin bağlılıqda AMEA-
nın aparıcı funksiyası saxlanacaqdır. Təbii ki, 
bunun üçün mühüm şərtlərdən biri ölkənin 
baş elmi təşkilatının geniş yeniləşməyə nail 
olması gərəkdir. 

Nəhayət, üçüncü vacib məqam ilk iki te-
zisdən avtomatik olaraq məntiqi nəticə kimi 
alınır: İndi dövlətin elmə münasibəti fonunda 
elmi təşkilatların və elm adamlarının dövlətə 
münasibətlərinin məzmunu və məqsədi yeni 
aktuallıq kəsb edir. Dövlətin dəstəyini görən 
elmi sfera eyni qaydada dövlətə (söhbət 
Azərbaycan dövlətindən gedir) münasibətini 
bu mürəkkəb tarixi mərhələnin tələblərinə və 
çağırışlarına uyğun müəyyən etməlidir. 

Elmi təşkilatın və alimlərin dövlətə mü-
nasibəti ilə bağlı davamlı hərəkatı məhz 
AMEA rəhbərliyi 2022-ci ilin payızından 
başlatmışdır. Bu, inkarolunmaz həqiqətdir! 
Bu hərəkatın elmi yaradıcılıq və elmi fəa-
liyyətin təşkili nümunəsi kimi təmsilçisi 
AMEA-nın yeniləşmə kursudur. 

Bu kursun praktiki reallaşma platforması 
AMEA-nın strateMi inkişaf konsepsiyası və 
“Yol Xəritəsidir”. Onun yaradıcılıq və fəa-
liyyətinin fundamental ideya qaynağı Prezi-
dent İlham Əliyevin müəyyən etdiyi ölkənin 
strateMi inkişaf kursudur. Elmi tədqiqatların 
motivəedici yaradıcılıq faktoru müstəqil 
dövlətçiliyin möhkəmlənməsi kontekstində 
Azərbaycançılıqdır. 

Sırf elmi yaradıcılıq motivasiyası (koq-
nitiv aspekt) isə rəqəmsallıq, süni intellektin 
tətbiqi və kibertəhlükəsizliklə bağlıdır. Bu-
rada koqnitiv aspektin strateMi inkişaf kursu 
kontekstində Azərbaycançılığın məfkurəvi 
şərtlərinə uyğun fəzilətli cəmiyyət forma-
laşdırmağa xidmət göstərməsi məsələsi əsas 
şərtlərdən biridir. Yəni Azərbaycanda elm 
mütləq surətdə birgəyaşam mədəniyyətimiz-
də xüsusi yeri olan fəzilətliliklə sıx bağlılıqda 
inkişaf etdirilməlidir. Azərbaycan elmi güclü 
texnoloMi imkanlarla yanaşı, mənəvi keyfiy-
yətləri yüksək olan şəxslər yetişdirməlidir!     

Elmi təşkilatların və alimlərin dövlətə 
münasibətinin aktuallığı Prezident İlham Əli-
yevin AMEA-nın 80 illik yubiley tədbirində 
ifadə etdiyi bir fikrin işığında daha aydın gö-
rünür. Dövlət başçısı demişdir: “Müstəqilli-
yin ilk illəri çox ağır idi, faciəvi idi. O vaxt 
məhz Heydər Əliyevin qətiyyəti, iradəsi, 
xalqa olan bağlılığı bizi böyük bəlalardan 
qurtara bilmişdir. O da çox böyük göstərici-
dir ki, onun hakimiyyətə qayıdışından sonra 
Azərbaycan ziyalıları ilə, Azərbaycan ictima-
iyyəti ilə ilk görüşü məhz 1993-cü ildə Milli 
Elmlər Akademiyasında olmuşdur. Beləliklə, 
o, bir daha müstəqil Azərbaycanın, yəni, ye-
niləşən Azərbaycanın prioritetlərini açıq şə-
kildə bəyan etmişdir”.

Azərbaycan Prezidentinin bu fikirləri 
AMEA tribunasından səsləndirməsinin üç 
vacib özəlliyi vardır. Onlar dövlət başçısı-
nın yubiley tədbirindəki nitqində “yeniləşən 
dünya” və “yeniləşən Azərbaycan” proses-
lərinin fonunda “yeniləşən elm” tezisini irəli 
sürməsi ilə bağlıdır. Prezidentin nitqindən 
gətirdiyimiz yuxarıdakı fraqment göstərir ki, 
bu məqamlar da ciddi surətdə elm siyasətin-
də varisliyə əsaslanır. Ulu öndər 1993-cü ildə 
yeniləşən Azərbaycanın prioritetlərindən biri 
kimi elmi yaradıcılığı və onun institutlaşma-
sında yeniləşmələri müəyyən etmişdir. Bu 
faktın işığında AMEA-nın 80 illik yubileyi 
xüsusi tarixi və strateMi anlam kəsb edir.

�ardı var�

Füzuli QU R B A N O V ,  
XQ-nin analitiki,  

IəlsəIə elmləri doktoru

AMEA-nın yubiley sessiyası

Azərbaycan Milli Elmlər Akademiyasının 80 illik yubileyinə həsr olunmuş 
yığıncaq öz işini noyabrın 4-də AMEA-nın Rəyasət Heyətində sessiya ilə 
davam etdirib.

Tədbirdə AMEA-nın prezidenti aka-
demik İsa Həbibbəyli, AMEA-nın Rəyasət 
Heyətinin üzvləri, eləcə də Türkiyə, Gürcüs-
tan, Qazaxıstan, Qırğızıstan, Türkmənistan, 
Çin, Vyetnam, İtaliya, Bolqarıstan, Monte-
neqro Elmlər akademiyalarının və beynəlxalq 
elmi qurumların rəhbərləri və nümayəndələri 
iştirak ediblər.

Prezident İlham Əliyevin Azərbaycan 
Milli Elmlər Akademiyasının 80 illik yubi-
leyinə həsr olunmuş yığıncaqda dərin məz-
munlu, konseptual nitqlə çıxış etdiyini deyən 
akademik İsa Həbibbəyli dövlət başçısının 
Akademiyanın fəaliyyətinə yüksək qiymət 
verdiyini, gələcək vəzifələrini müəyyənləş-
dirdiyini söyləyib. Akademik İsa Həbibbəyli 
bildirib ki, dövlət başçısının tapşırıqları Aka-
demiyanın bundan sonrakı yol xəritəsidir və 
gələcək fəaliyyətimizi bunun əsasında qur-
malıyıq.

Akademik İsa Həbibbəyli Azərbaycan 
alimləri və ziyalıları, AMEA-nın kollektivi 
və beynəlxalq iştirakçılar adından yığıncaq-
da iştirakına və dərin məzmunlu nitqinə görə 
Prezident İlham Əliyevə, Qalib ölkənin Lide-
rinə minnətdarlığını bildirib. “Dövlətimizin 
başçısını əmin etmək istəyirik ki, AMEA-nın 
kollektivi cənab Prezidentin qarşıya qoyduğu 
vəzifələrin icrası istiqamətində var gücləri ilə 
çalışacaqlar”, – deyə AMEA rəhbəri vurğula-
yıb.

Akademik İsa Həbibbəyli qeyd edib ki, 
21 ölkədən 42 alimin iştirak etdiyi yığıncaq 
AMEA-nın beynəlxalq əlaqələrinin inkişafı-
na, yeni əlaqələrin qurulmasına və möhkəm-
lənməsinə öz töhfəsini verəcək.

Tədbirdə, həmçinin Türkiyənin Atatürk 
Mədəniyyət, Dil və Tarix Yüksək Qurumunun 
prezidenti professor Dərya grs, Qara Dəniz 

İqtisadi Əməkdaşlıq Təşkilatının (QDİƏT) 
Parlament Assambleyasının baş katibi akade-
mik Asəf Hacıyev, TÜRKSOY-un baş katibi 
Sultan Raev, Beynəlxalq Türk Akademiyası-
nın prezidenti akademik Şahin Mustafayev, 
Gürcüstan Milli Elmlər Akademiyasının 
prezidenti akademik Roin Metreveli, Tür-
kiyənin Ankara Universitetinin rektoru pro-
fessor Necdat Ünüvar, Bolqarıstan Elmlər 
Akademiyasının prezidenti professor Evelina 
Slavçeva, Asiya Elmlər Akademiyaları və 
Elmi Cəmiyyətləri Assosiasiyasının (ASSA) 
prezidenti professor Ahmet Nuri Yurdusev, 
Türkmənistan Elmlər Akademiyasının prezi-
denti akademik Allaberdi Aşirov, Qırğız Res-
publikası Milli Elmlər Akademiyasının pre-
zidenti müxbir üzv Kanatbek Abdraxmatov, 
İtaliya Milli Elmlər Akademiyasının üzvü 
professor Roberto =elli, Dünya Azərbaycan-
lı Alimlər Birliyinin İdarə Heyətinin sədri 
professor Məsud Əfəndiyev və Antarktida 
Elmi Tədqiqatlar Şurasının Humanitar və 
Sosial Elmlər üzrə Daimi Komitəsinin üzvü 
Ebru Caymaz çıxış edərək Azərbaycan Milli 
Elmlər Akademiyasının kollektivini, eləcə də 
Azərbaycan alimlərini təbrik edib, əməkdaş-
lıq perspektivlərindən danışıb, xatirə hədiy-
yələri təqdim ediblər.

Bundan əlavə, tədbirdə Avstraliya Sosial 
Elmlər Akademiyasının prezidenti professor 
Kate Darian-Smith və Pakistan Ədəbiyyat 
Akademiyasının prezidenti professor NaMee-
ba Arifin təbrik videoları təqdim olunub.

Daha sonra akademik İsa Həbibbəyli 
AMEA-nın 80 illik yubileyi münasibətilə ün-
vanlanmış təbrik məktublarını səsləndirib.

Q.YUSİFOĞLU 
XQ

Elmi nailiyyətlər sərgisi

Dünən AMEA-nın Rəyasət Heyətin-
də Milli Elmlər Akademiyasının 80 illik 
yubileyinə həsr olunmuş elmi nailiyyət-
lər sərgisi təşkil olunub.

AMEA-nın prezidenti akademik İsa 
Həbibbəyli, Rəyasət Heyətinin üzvləri və 

Akademiyanın 80 illik yubiley tədbiri çərçi-
vəsində ölkəmizdə səfərdə olan dünyanın bir 
sıra Elmlər akademiyalarının və nüfuzlu bey-
nəlxalq elmi qurumlarının rəhbər heyəti və 
nümayəndələri sərgiyə baxış keçirib, zəruri 
məlumatlar əldə ediblər.

XQ

AMEA dünya elminə layiqli töhfələr verib
Dünya elmində ən yüksək təltiflərdən 

(“kiçik Nobel mükafatı”) sayılan Humbol-
dt mükafatının ilk azərbaycanlı laureatı, 
Almaniyanın Münxen şəhərindəki “Helm-
holtz” Elmi-Tədqiqat Mərkəzinin dinamik 
sistemlər şöbəsinin müdiri, Əməkdar elm 
xadimi, fizika-riyaziyyat elmləri doktoru, 
professor Məsud Əfəndiyev AMEA-nın 80 
illik yubiley mərasimi ilə əlaqədar açıqla-
masında bildirdi: 

– Bu yubileyin dövlət səviyyəsində ke-
çirilməsi və yekun təntənəli mərasimdə Pre-
zident İlham Əliyevin iştirakı milli akademi-
yanın xalqımız üçün necə böyük əhəmiyyət 
daşıdığının yüksək göstəricisidir. 

AMEA-ya verilən ən yüksək qiymət, 
dəyər ulu öndər Heydər Əliyevin bu elm mə-
bədinə hər zaman atalıq qayğısı ilə yanaşma-
sı olmuşdur. Ümummilli liderin “Biz yaradıl-
mış elmi potensialı qoruyub saxlamalı, ondan 
bugünkü və gələcək müstəqil Azərbaycanın 
inkişafı naminə daha səmərəli istifadə etmə-
liyik” tələbi sonrakı dövrdə uğurla gerçəkləş-
dirilib. Məhz Ümummilli liderin diqqət və 
qayğısı nəticəsində, ictimai-siyasi sistemdə 
baş verən kəskin dəyişikliklərə baxmayaraq, 
AMEA bütün dövrlərdə öz prinsiplərinə sa-
diq qalmışdır. Bu gün Azərbaycan dövlətinin 
suverenliyinin tam bərpa olunması AMEA-
nın hər bir üzvünü yeni fundamental elmi 
nailiyyətlər əldə etməyə, dövlətimizin elmi 
potensialını daha da gücləndirməyə səsləyir.

Professor Məsud Əfəndiyev AMEA-
nın Azərbaycanı dünyaya tanıdan görkəm-
li alimlər və dahilər yetişdirdiyini söylədi:

–Akademiyanın həyətində gəzərkən və 
ya iclas zallarında olarkən, sanki, o böyük 
şəxsiyyətlərin ruhlarının orada pərvaz etdiyi-
ni hiss edirsən. Bu hiss hər nə qədər metafizik 
təsir bağışlasa da, elmə və elm adamlarına 
duyulan dərin hörmətin, mənəvi bağın təza-
hürüdür. Həm humanitar, həm də fundamen-
tal elm sahələrində dünyada sözünü demiş 
AMEA korifeyləri, görkəmli alimlərimizin 
əksəriyyəti ilə şəxsi tanışlığımız mənim üçün 
böyük bir məktəb olub. Bu elm xadimləri ilə 
ünsiyyət dünyagörüşümün formalaşmasında, 

elmə olan marağımın artmasında mühüm rol 
oynayıb. 2003-cü ildə ABŞ-da American Ins-
titute of Mathematical Sciences (AIMS) nəş-
riyyatında çap olunmuş “Fredholm Structu-
res, Topological Invariants and Applications” 
adlı kitabımın giriş hissəsində Azərbaycan 
riyaziyyat məktəbinin yetirməsi olduğumu 
göstərmiş, =ahid Xəlilov, Əşrəf Hüseynov və 
İbrahim İbrahimov kimi görkəmli alimləri-
mizi qürurla yad etmişəm.

Dünyaşöhrətli soydaşımız sonda dedi:
–Belə bir fikir var ki, elmin Vətəni ol-

mur. Lakin mən bu fikrə bir cümlə də əlavə 
edərdim: Elm ilə məşğul olan hər bir insanın 
Vətəni olur.  Artıq 35 ildən çoxdur Almaniya-
da yaşayıb-yaratmağıma baxmayaraq, Azər-
baycan vətəndaşı olaraq qalmaqdan böyük 
şərəf və qürur duyuram. “İnanıram ki, məhz 
milli ruhda formalaşmış alimlərimizin səylə-
ri nəticəsində AMEA-da fəaliyyət göstərən 
ziyalılarımız gələcəkdə də mühüm elmi na-
iliyyətləri ilə həm ölkəmizdə, həm də res-
publikanın hüdudlarından kənarda yaşayıb 
fəaliyyət göstərən elm adamlarını sevindir-
məkdə, qürurlandırmaqda davam edəcəklər. 

Sonda elm məbədimiz AMEA-ya gələ-
cək fəaliyyətində, elmi axtarışlarda uğurlar 
arzulayıram.

Hazırladı�  
Ə.QABİL 
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Çin heyəti AMEA-da
AMEA-nın prezidenti akademik İsa Həbibbəyli Pekin Xarici Dillər 

Universitetinin (PXDU) prorektoru, professor Gao Qanqın rəhbərlik 
etdiyi nümayəndə heyəti ilə görüşüb.

Son illərdə ölkələrimiz arasında elmi 
əlaqələrin daha da inkişaf etdiyini deyən 
AMEA prezidenti rəhbərlik etdiyi qurumun 
Çin Sosial Elmlər Akademiyası, Hebey Sosi-
al Elmlər Akademiyası, Honkonq Kore Aka-
demiyası, Pekin Xarici Dillər Universiteti və 
Hebey PedaqoMi Universiteti ilə sıx əməkdaş-
lıq etdiyini diqqətə çatdırıb. O, AMEA-nın 
Nizami Gəncəvi adına Ədəbiyyat İnstitutunda 
Çin Tədqiqatları Mərkəzinin fəaliyyət göstər-
diyini, bir sıra əməkdaşların Çində dil üzrə 
ixtisasartırma kurslarında iştirak etdiklərini də 
söyləyib.

Azərbaycan Milli Elmlər Akademiya -
sının Pekin Xarici Dillər Universiteti ilə 
əməkdaşlığa xüsusi önəm verdiyini deyən 
akademik İsa Həbibbəyli universitetdə 
Azərbaycan dili kafedrasının fəaliyyət 
göstərməsinin Çinin Azərbaycana verdi -
yi dəyərin ifadəsi olduğunu söyləyib. Çinə 
səfəri zamanı “Azərbaycan dili” ixtisası 
üzrə təhsil alan çinli tələbələrə ustad dərsi 
keçdiyini xatırladan akademik kafedranın 
kitabxanasına Heydər Əliyev Fondu və 
AMEA tərəfindən bir çox dəyərli nəşrlərin 
bağışlandığını bildirib. 

Pekin Xarici Dillər Universitetinin pro-
rektoru professor Gao Qanq ölkəmizə ilk dəfə 
səfər etdiyini və səmimi qonaqpərvərliyə görə 
minnətdarlığını bildirib. O, Azərbaycanda 
Çinə olan maraqdan heyrətləndiyini vurğula-
yıb. 2017-ci ildən universitetdə Azərbaycan 
dilinin tədris olunduğunu deyən alim ilk mə-
zunlardan ikisinin PXDU-nun Azərbaycan 
dili kafedrasında müəllim kimi çalışdıqlarını 
diqqətə çatdırıb. Qeyd edilib ki, onlar ölkələri-
miz arasında gələcəkdə elmi əlaqələrin geniş-
lənməsində körpü rolunu oynayacaqlar.

Sonda Azərbaycan Milli Elmlər Akademi-
yası ilə Pekin Xarici Dillər Universiteti arasın-
da anlaşma memorandumu imzalanıb. 

Qonaqlar AMEA Rəyasət Heyətinin bina-
sı və Ədəbiyyat İnstitutunun Çin Mərkəzi ilə 
də tanış olublar.

Q.ƏLİYEV 
XQ
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